
 

 
Governo do Estado do Amazonas 

Av. Brasil, 3925 - Compensa  II - Manaus-AM - CEP 69036-110 

PORTARIA N° 06/2023- GAB/SUHAB 
O DIRETOR-PRESIDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO - SUHAB, no uso de suas atribuições 

legais, e CONSIDERANDO a Portaria nº 029/2021-GAB/SUHAB, bem como Decreto nº 44.755, de 03 de novembro de 2021, 

que institui a Unidade de Controle Interno nesta SUHAB.  
RESOLVE:  

I - SUBSTITUIR o servidor SAMUEL CARVALHO DE SOUZA, pela servidora DÓRIS FERNANDES SOUZA STEFANES, 

para exercer a função de Coordenadora, na área Administrativa/Financeira da Unidade de Controle Interno desta SUHAB;  
II – A UNIDADE DE CONTROLE INTERNO , ficará composta pelos seguintes servidores abaixo relacionados: 
 
ITEM DISCRIMINAÇÃO  FUNÇÃO ÁREA 

1 DÓRIS FERNANDES 
SOUZA STEFANES  

COORDENADOR ADMINISTRATIVA/FINANCEIRA 

2 DENIZE VASCONCELOS TAVARES ASSESSOR CONTÁBIL 
3 EDERVÂNDIA NOGUEIRA DO NASCIMENTO ASSESSOR ENGENHARIA 
4 YURI CEI HAGE SAADE ASSESSOR JURÍDICA 

Publique-se, registre-se, cumpra-se.  
Gabinete do Diretor-Presidente da Superintendência Estadual de Habitação – SUHAB, em Manaus, 22 de Março de 2023.  
 
 

JIVAGO AFONSO DOMINGUES DE CASTRO 

Diretor-Presidente da SUHAB 
 

 
 


